
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30   августа  2018 г.                    пгт. Большая Мурта                              № 600 

 

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от 19.07.2017 г. № 542 «О создании муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Централизованная клубная система 

Большемуртинского района» путем реорганизации в форме слияния 

муниципальных учреждений культуры клубного типа» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации 

Большемуртинского района от 23.07.2013 № 665 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ 

Большемуртинского района, их формировании и реализации», 

руководствуясь статьями 19, 31 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 

19.07.2017 г. № 542 «О создании муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная клубная система Большемуртинского района» 

путем реорганизации в форме слияния муниципальных учреждений 

культуры клубного типа» следующие изменения: 

         в приложении к постановлению «Устав МБУК «Централизованная 

клубная система Большемуртинского района»: 

        пункт 1.10 раздела 1  изложить в следующей редакции: 

«1.10. Учреждение имеет филиалы, которые действуют на основании 

Положений, утвержденных Учреждением: 

1.10.1.  филиал МБУК «ЦКС Большемуртинского района»  Юксеевский 

сельский дом культуры,  расположенный по адресу: 663066, Красноярский 

край, Большемуртинский район, с. Юксеево, ул. Лесная,6 участок,1 строение. 

Филиал включает в себя 2 структурных подразделения, которые действуют 

на основании Положения:  

         - Комаровский сельский клуб, расположенный по адресу:  663060, 

Красноярский край, Большемуртинский район, д. Комарово, ул. Центральная, 

24; 

         - Пакульский сельский клуб, расположенный по адресу: 663060, 

Красноярский край, Большемуртинский район, д. Пакуль, ул. Лесная,13. 



1.10.2.  филиал МБУК «ЦКС Большемуртинского района» Бартатский 

сельский дом культуры,  расположенный по адресу: 663077, Красноярский 

край, Большемуртинский район, с. Бартат, ул. Центральная, 11а. Филиал 

включает в себя 2 структурных подразделения, которые действуют на 

основании Положения:  

         -   Тигинский сельский клуб, расположенный по адресу: 663077, 

Красноярский край, Большемуртинский район, д. Тигино, ул. Центральная, 

65а; 

-  Еловский сельский дом культуры, расположенный по адресу: 663069, 

Красноярский край, Большемуртинский район, с. Еловка,  ул. Центральная, 

4а. 

          1.10.3.  филиал МБУК «ЦКС Большемуртинского района» Лакинский 

сельский дом культуры, расположенный по адресу:  663076, Красноярский 

край, Большемуртинский район, д. Лакино, ул. А. Матросова, 2а, строение 1. 

Филиал включает в себя 2 структурных подразделения, которые действуют 

на основании Положения:  

         - Межовский сельский дом культуры,  расположенный по адресу:  

663073, Красноярский край, Большемуртинский район, с. Межово, ул. Якова 

Стаценко, 36; 

         -   Мостовской сельский клуб, расположенный по адресу:  663074, 

Красноярский край, Большемуртинский район, п. Мостовское, ул. Чуева, 25. 

       1.10.4.  филиал МБУК «ЦКС Большемуртинского района»   Верх-

Казанский сельский дом культуры, расположенный по адресу:  663075, 

Красноярский край, Большемуртинский район, с. Верх-Казанка, ул. 

Центральная, 11. Филиал включает в себя 2 структурных подразделения, 

которые действуют на основании Положения: 

        -   Казанский сельский клуб, расположенный по адресу:  663075, 

Красноярский край, Большемуртинский район, д. Казанка, ул. 

Кооперативная, 28 помещение 2; 

        -   Айтатский сельский клуб, расположенный по адресу:  663060, 

Красноярский край, Большемуртинский район, д. Айтат, ул. Новая, 4. 

        1.10.5.   филиал МБУК «ЦКС Большемуртинского района»   Таловский 

сельский дом культуры,  расположенный по адресу: 663062, Красноярский 

край, Большемуртинский район, с. Таловка, ул. Советская,12. Филиал 

включает в себя 4 структурных подразделения, которые действуют на 

основании Положения: 

       -   Муратовский сельский клуб, расположенный по адресу: 663062, 

Красноярский край, Большемуртинский район, д. Муратово, ул. Дачная, д.1; 

       -    Раздольненский сельский дом культуры,  расположенный по адресу:  

663063, Красноярский край, Большемуртинский район, п. Раздольное, ул. 

Центральная, 19; 

       - Луговской сельский клуб, расположенный по адресу:  663063, 

Красноярский край, Большемуртинский район, п. Луговское, ул. 

Центральная, 58; 

       - Большекантатский сельский клуб, расположенный по адресу:  663064, 

Красноярский край, Большемуртинский район, с. Большой Кантат, ул. 

Верхняя, 1. 

       1.10.6.  филиал МБУК «ЦКС Большемуртинского района»   

Предивинский сельский дом культуры, расположенный по адресу: 663065, 

Красноярский край, Большемуртинский район, п. Предивинск, ул. 



Молокова,13. Филиал включает в себя 2 структурных подразделения, 

которые действуют на основании Положения: 

       -   Козьмодемьяновский сельский клуб,  расположенный по адресу: 

663065, Красноярский край, Большемуртинский район, д. Козьмо-

Демьяновка, ул. Центральная, 15/1; 

       - Российский сельский дом культуры, расположенный по адресу:  663064, 

Красноярский край, Большемуртинский район, с. Российка, ул. 

Молодежная,17.        

1.10.7. структурные подразделения, которые действуют на основании 

Положения:  

       - Красноключинский сельский дом культуры, расположенный по адресу:  

663072, Красноярский край, Большемуртинский район, п. Красные ключи, 

ул. Гагарина, 9; 

       - Малокантатский сельский клуб, расположенный по адресу: 663060, 

Красноярский край, Большемуртинский район, д. Малый Кантат, ул.  Новая, 

24.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава района                         В.В. Вернер 

 

 

 

 

 

 

 

 


